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ile tanınan Dinçer High School’u (İngiliz Lisesi) 
dereceyle bitirir (1973). Daha sonra İstanbul Üni-
versitesi İktisat Fakültesi’ni kazanarak eş zaman-
lı olarak İşletme ve İstatistik disiplinlerinde de 
yandal yapar. 1978 yılında lisans öğrenimini ta-
mamlayan Dinçer, aynı yıl İstanbul Üniversitesi 
İktisat Politikası Ana Bilim Dalı’nda asistan ola-
rak Doktora öğrenimine başlar. Tunca Toskay’ın 
danışmanlığını yaptığı tezi, Dış Aktif Turizm Ta-
lebi Yaklaşımıyla Promosyon Politikası ve Türkiye’de-
ki Uygulama başlığı ile yayımlanır (1984). Aynı 
üniversiteye yardımcı doçent olarak atanan Din-
çer (1987), turizm ekonomisi ağırlıklı çalışmaları 
ile doçent (1988) ve profesör (1994) unvanlarını 
alır. Entegre turizm planlaması, turizm politika-
sı ve ekonomik girdileri üzerine Dünya Turizm 
Örgütü’nden sertifikası olan Dinçer, Fransa, Po-
lonya ve Belçika gibi ülkelerde staj; İspanya, 
Amerika Birleşik Devletleri ve Kazakistan gibi 
ülkelerde de araştırmalar yapar. Bu akademik 
altyapı ile yurtdışında, Türkiye’nin birçok şeh-
rinde ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nde tu-
rizmin gelişimi ve turizmin yerel ekonomideki 
yeriyle ilgili raporlar düzenler ve sunar.

Mithat Zeki Dinçer,  1973 yıl ında İktisat 
Fakültesi’nde lisans öğrenciliği ile başlayan İs-
tanbul Üniversitesi’ndeki mesleki kariyeri bo-
yunca turizm disiplinini öğretmek için çabalar 
ve gerek yönetsel anlamda gerekse turizm yazı-
nında bilginin üretimi anlamında önemli katkılar 
sağlar. İstanbul Üniversitesi’nin özellikle turizm 
alanında öncü kurumları ile ulusal turizm yazını-
na katkıları sabittir. Dinçer işte bu gelenekten ge-
len değerli akademik kadrolardan bayrağı dev-
ralır, aldığı mirası korur, geliştirir ve kurumsal 
anlamda sağlamlaştırır. Neredeyse olmayan özel 
yaşantısından gösterdiği özveri astlarına örnek 
olur, hep daha iyisi için çalışan bir yönetici ve bir 
akademisyen olarak birçok başarıya imza atar. 

Konusundaki uzmanlığı ve bunları aktarma ye-
teneği en belirgin özelliklerindendir. Özellikle 
ders anlatımı konusunda kendisini diğer öğretim 

Mithat Zeki Dinçer: Gelenekten Geleceğe

GİRİŞ
Mithat Zeki Dinçer’i, sektörde çalışırken Yüksek 
Lisans öğrenimime başladığım 1996 yılında tanı-
dım. Yurtdışı görevlendirmeleri dışında da he-
men her hafta çeşitli konularda görüşmelerimiz 
oldu. Görüşme isteklerimi nezaket göstererek 
hep kabul etti. Dinçer’in bilim felsefesi konusun-
daki bilgisi ve olaylara kuramsal yaklaşımı sa-
yesinde uygulamadan gelen yaşını da almış bir 
lisansüstü öğrencisi olarak daha az bocaladığımı 
söyleyebilirim. Şahsım dışında yetiştirdiği belki 
de yüzlerce akademisyen, bürokrat ve özel sek-
tör yöneticisi de geldikleri noktaların gereğini 
yerine getirirken Dinçer’in katkılarından mutla-
ka yararlanmışlardır. Diğer öğrencileri için ol-
duğu kadar, benim akademiye katılmamda da 
önemli bir role sahiptir. Yüksek Lisans yaptığım 
dönemde açılan araştırma görevliliği kadrosuna 
başvurmam için beni ikna eder. 

Daha önceki sayılarda bahsi geçen birçok kıdem-
li akademisyen ve bürokrat gibi Dinçer de iktisat 
altyapısı ile yetişir; yazına yaptığı katkılar yanın-
da, eğitimci ve yönetici kişiliğiyle de genç yaşın-
da ulusal turizm yazınında önemli bir yeri olan 
Anatolia Dergisi’nin portre bölümünde yer al-
ması uygun görülür. Dinçer’in yaşamına sığdır-
dığı onca başarıyı birkaç sayfada anlatmanın zor-
luğuna karşın, kendisinin yetiştirdiği akademis-
yenler arasında bu görevin bana verilmesinin de 
önemli bir ayrıcalık olduğunu düşünerek bu tek-
lifi heyecanla kabul ettiğimi de belirtmek isterim. 

MESLEKİ YAŞAMI 

Mithat Zeki Dinçer, Mardin’de doğar (1955). İyi 
bir temel eğitim alan Dinçer, eğitimci bir aileden 
gelmenin etkisi ve üniversite eğitimi sırasında 
gösterdiği başarılı profili nedeniyle, alternatifle-
ri olmasına karşın, akademiyi tercih eder. Din-
çer, İngilizce ve Fransızcayı ana dili gibi kullanır; 
her zaman kurumunun önde gelen eğitimcilerin-
den olur. Öğrencilik yıllarından beri çalışkanlığı 
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demik çalışmalarını da bu hızlı tempoya sıkış-
tırabilir, asistanlığı döneminde kendisi gibi yo-
ğun olan öğretim elemanlarının ders yüklerini 
bir araştırma görevlisinden nadiren beklenecek 
kalite ile hafifletir. Ders vermeyi çok sevmesi 
nedeniyle kendi yerine asistan görevlendirme 
konusunda çok cimridir. Çok önemli toplantılar 
dışında dersini kaçırmaz ve tüm derslerine ye-
tişmeye, telafi dersleri yapmaya özen gösterir. 
43 yıldır akademik yaşamına başladığı İstanbul 
Üniversitesi’ni yurtiçi ve yurtdışından gelen çe-
kici tekliflere karşın bırakmaz; halen Sosyal Bi-
limler Meslek Yüksekokulu Müdürü olarak göre-
vini devam ettirir.

İlkokulda iken dönemin Turizm Bakanına mek-
tup yazdığını ve gelen yanıtı hala sakladığını sık 
sık anlatan Dinçer, çok etkin bir ders işler. Gün-
lük işlerine verilen ders molasından sonra tekrar 
yoğun ve meşakkatli yöneticilik görevlerine geri 
döner. Dersleri esnasında öğrencilerinden sürek-
li geri bildirim alır ve öğrencilerin dikkatini üst 
seviyede tutma konusunda ayrıca yeteneklidir. 
Dinçer’in ders performansı özellikle vurguyu 
hak eder. Derslerinde Dekan kimliğinden sıyrılıp 
öğrenci seviyesine iner. Neredeyse hiç oturmaz 
derste, sürekli hareket eder. Araları atlamasına 
karşın öğrenciler hiç sıkılmaz, ses tonunu değiş-
tirerek bir tiyatro oyuncusu gibi ilgiyi açık tutar. 
Bir stand-up gösterisinde olduğu gibi, her dersi 
zevkli ve eğlenceli geçer. Öyle ki dersini izleyen 
bir öğrencinin, akademisyen olmasaydı Dinçer’in 
çok iyi bir sahne sanatları oyuncusu olabileceğin-
den şüphesi kalmaz. Kendisinin her zaman acele-
si vardır, yürürken bile ona yetişmek çok güçtür. 
Özellikle makamında yaptığı derslerde müsait 
olmadığı zamanlarda derslerini ve o günkü yö-
netsel sorumluklarını aynı anda yapabilir. Oda-
ya gelip gidenler ve konular sürekli değişse bile, 
arada derse tam da bıraktığı yerden devam eder. 
Hatta aynı anda iki farklı zihinsel aktiviteyi ger-
çekleştirirken gösterdiği bu yeteneği nasıl geliş-
tirdiği öğrencileri arasında tartışma konusu olur. 

Kendisinin öğretim üyesi ve yönetici olarak de-
neyimi, aynı zamanda çok geniş bir ağ oluştur-
masına imkân verir, bu ilişkileri öğrencileri ve 
turizmin bir disiplin olarak gelişimi için kullan-
makta tereddüt etmez. 1969 yılından itibaren tu-

elemanları ile karşılaştırmak bile güçtür. Bilgisi-
ni karşı tarafın faydalanabileceği, öğrencilerinin 
ilgisini çekecek şekilde paylaşır. Dinçer’in başka 
bir özelliği ise harcanan emeği takdir etmesidir. 
Yanlış bir çıktı olsa bile süreç içinde gösterilen 
emek onun için sonuçtan daha önemli bir kri-
terdir. Başarıdan ziyade emeği takdir eder, hak 
edilmemiş başarının geçici olduğunu ve mutlaka 
bazı sıkıntılara neden olacağını asistanlarına her 
zaman anlatır. 

Dinçer, çalışmalarını bir mühendis pratikliği ile 
düşünür ama bir sosyal bilimci titizliğiyle geçek-
leştirir. Eş zamanlı düşünüp, seri hareket etmesi 
diğer belirgin özellikleridir. Onunla özellikle bi-
limsel konularda konuşurken içindeki kıpırtıyı 
hissetmemek mümkün olmaz. Birçok durumda 
sonsuz enerjisini karşı tarafa da yansıtır. Örne-
ğin; benim için “hadi göreyim seni!” diyerek sır-
tımı sıvazladığı çok olur. Farklı kamu kurumları-
nın yönetim kurullarında da görev yapan Dinçer 
için günler uzundur; gündüz idari işlerden yapa-
madığı akademik çalışmalara genellikle geceleri 
yoğunlaşır. Danışmanlığını yaptığı öğrencilere 
elektronik ortamda yaptığı geri bildirimler ge-
nellikle geceleri dijital verilere dönüşür. Öyle ki 
ne kadar uyuduğu yönünde yapılan tahminler, 
danışmanlık yaptığı öğrenciler tarafından “nere-
deyse hiç” olarak değerlendirilir. Hızlı temposu-
na karşın gösterdiği sürdürülebilir performansın 
tek açıklaması ise işini sevmesi olabilir.  

Dinçer enerjisini belki de gençlik yıllarında yap-
tığı atletizm sporuna borçludur. Kendisinin lise 
yıllarında yaptığı cross aynı zamanda dayanıklı-
lık ve kararlılık gerektiren bir spor olarak iş ya-
şamına da yansır. Dikkatli bakınca son düzlük-
teki deparların etkisi çene kaslarında görülebilir. 
Günleri toplantıdan derse, dersten jürilere, ko-
misyonlara ve kurullara koşturmakla geçtiğin-
den, kantinin en iyi müşterileri arasında yer alır. 
Ana besin kaynağı tosttur. Özellikle lisansüstü 
öğrencileri arasından “Mithat Zeki Dinçer’in tos-
tunu yemedim” diyen az bulunur. 

EĞİTİME VE YAZINA KATKISI

Dinçer, yeni öğretim üyesi olarak atandığı dö-
nemden itibaren önemli yönetsel sorumluluklar 
üstlenir. Sürekli yoğun programına karşın aka-
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bilimsel kurulda yer alır; ulusal ve uluslararası 
konferanslarda, dergilerde düzenleme kurulu 
üyeliklerinde bulunur; hakem, davetli konuşma-
cı, panelist ve oturum başkanı olarak görev ya-
par. Turizm ile ilgili çalışmaları ağırlıklı olarak 
turizm ekonomisi, turizm pazarlaması, turizm 
politikası ve planlaması, destinasyon gelişimi 
üzerine yoğunlaşır. 

Akademik ve yönetsel konularda ise, olduk-
ça titizdir. Akademik liyakate saygı duyar. Bu 
tür ilkelere uymayanları yüksek sesle eleştirir. 
Akademik değerlendirmelerde bireylerin kişi-
sel özelliklerini ayrı tutar. Özellikle emekleme 
dönemlerinde İstanbul Üniversitesi’nin turizm 
yazınına katkısı, Abdullah Türkoğlu, Tunca Tos-
kay, Kubilay Baysal ve Münir Kutluata gibi du-
ayenler nedeniyle sabittir (Kozak 2000). Mithat 
Zeki Dinçer, işte bu değerli isimlerin asistanlığını 
yapar, iş disiplinini ve etik kodlarını bu tür ör-
nekler sayesinde oluşturur. Birçoğu vefat etmiş 
ya da akademiyi terk etmiş olsa bile Dinçer, bu 
bilim insanlarından hep vefa ile söz eder. Turizm 
alanında uzmanlaşmasında da bu akademisyen-
lerin önemli etkileri olur (Dinçer 2015). 

MESLEKTAŞLARI VE ÖĞRENCİLERİ GÖZÜYLE

Dinçer’in akademiye katkısı, şüphesiz bunlardan 
ibaret değildir. Ders verdiği ya da danışmanlığını 
yürüttüğü akademisyenler arasında Celil Çakıcı 
(Mersin Üniversitesi), Derman Küçükaltan (İs-
tanbul Arel Üniversitesi), Azize Tunç (Gazi Üni-
versitesi) ve İsmail Kızılırmak (İstanbul Üniversi-
tesi) gibi günümüz ulusal turizm yazının ve eği-
timinin bazı isimleri yer alır. Bunlardan Dinçer’in 
hem yüksek lisans hem doktora tez danışmanlı-
ğını yürüttüğü İsmail Kızılırmak, Dinçer’i tanım-
larken aşağıdaki ifadeleri kullanır:

Dinçer ile ilk tanışmamız, 1987 yılına gider. Üni-
versite öğrenimimi tamamladıktan sonra gelecek 
planlamamı yaparken kendisiyle İşletme İktisadı 
Enstitüsü’nde vermiş olduğu ders aracılığıyla tanışı-
rız. Kendisine akademisyen olmak istediğimi ve bu-
nun için ne yapmam gerektiğini danıştığımda, Yük-
sek lisans yapmamın iyi olacağını söyleyerek beni 
lisansüstü öğrenime teşvik eder. Önerisini dinleye-
rek bir yıl sonra İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsü Turizm Anabilim Dalı’nda yüksek lisans 
öğrenimime başlarım. Kendisi, hem yüksek lisans 
hem de doktora öğrenimim süresince danışmanlığı-

rizm disiplinini Avrupa’daki birçok örneğindeki 
gibi coğrafya ve ekonomi bilimleri çizgisinde in-
celeyen akımda başlıca rolü üstlenen ve ilk AI-
EST (Uluslararası Turizm Uzmanları Birliği) kon-
feranslarından birini düzenleyen İktisadi Coğ-
rafya ve Turizm Enstitüsü’nün ve bu kürsünün 
faaliyetlerinin durdurulması gibi vahim olayla-
ra sahne olan İstanbul Üniversitesi’ndeki yanlış 
uygulamaya dur diyen de Dinçer olur. Dekanlık 
yaptığı dönemde büyük bir özveri örneği göste-
rerek üniversitenin geleneğine ve turizmin gele-
ceğine sahip çıkar.  Füsun İstanbullu Dinçer’in 
de destek ve katkılarıyla, kapatılmış olan Turizm 
İşletmeciliği bölümünü tekrar açtırır ve İstanbul 
Üniversitesi gibi büyük, köklü ve ulusal turizm 
politikasının gelişmesinde öncü rol oynamış bir 
eğitim kurumunu 2005 yılında bu yanlıştan kur-
tarır. Yönetim ve idarecilik yanında kendisi tu-
rizm eğitimine ve yazınına da önemli katkılar 
yapar.

İktisat altyapısı nedeniyle, Dinçer’in akademik 
çalışmalarını ekonomi ve turizm olarak ikiye 
ayırmak mümkündür. Doğal olarak turizm yazı-
nı açısından en önemli eserlerini bu iki konunun 
kesişimi olan turizm ekonomisi alanında verir. 
Türkiye’de turizmin akademik düzeyde incelen-
mesi ele alındığında; Turizm Ekonomisi ve Türki-
ye Ekonomisinde Turizm adlı kitabı içeriği yanında 
birçok terimin Türkçeleştirilmesi ve kavramsal-
laştırılması konusunda öncü olur.  Bu eserinde 
turizmin olumlu olumsuz ekonomik etkilerini 
bütünleştirici ve yalın bir Türkçe ile ele alır. Tu-
rizm ekonomisi alanında ilk sayılan yayınlardan 
biri olan diğer kitabı ise, Akın İlkin ile birlikte ha-
zırlanan Turizm, Türk Ekonomisindeki Yeri ve Öne-
mi adlı eserdir. Bu eser, özellikle Türkiye’deki 
turizmin sosyal ve ekonomik sorunlarına vurgu 
yapması açısından önemlidir. Güncel yayınların-
dan Müslüman Dostu Turizm (Muslim Friendly 
Tourism) başlıklı çalışmasında da, bu anlam kar-
maşasına vurgu yapar; terimlerin ne olup ne ol-
madıkları konusunda sadece yerli yazına değil 
aynı zamanda uluslararası yazına da katkı sağlar. 

Çalışmalarında turizm ve iktisat ile sınırlı kalma-
yarak, turizmin diğer konularında da yayın yap-
ması kendisinin bugünkü çok yönlü bilgi biriki-
mini oluşturmasını sağlar. Aynı zamanda birçok 
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altyapıyı oluşturmak ancak kuşaklararası uzun 
soluklu, disiplinli ve öğrenci odaklı bir yaklaşım-
la mümkün olabilir. İşte Dinçer, bu özellikleri ne-
deniyle de gerçek bir üstat ünvanını hak eder. 

DEĞERLENDİRME VE SONUÇ

Mithat Zeki Dinçer’in özellikle turizm ekonomi-
si alanındaki bilimsel çalışmaları gelişmekte olan 
turizm bilimine önemli katkılar sağlar; ulusal tu-
rizm akademisinde ve İstanbul Üniversitesi İkti-
sat Fakültesi’nde konusunda önemli bir uzman 
olarak layık olduğu bir şekilde saygın yerini alır. 
Bunun yanında bir varoluş hikâyesinin de ku-
rucusu olan Dinçer’in, yıllarca verilen uğraş so-
nucunda İktisat Fakültesi Dekanı iken, İstanbul 
Üniversitesi’nde yaşamını bulan Turizm İşletme-
ciliği bölümünün kuruluşundan ve bu alandaki 
Doktora programının kabulünden günümüze 
değin her türlü gelişimindeki kişisel uğraşısı yad-
sınamaz.  Çok yönlü kişiliği ve alçakgönüllülüğü 
ile tanınan Dinçer’in yönetici ağırlıklı akademik 
kariyeri özellikle İstanbul Üniversitesi’nde tu-
rizm disiplininin gelişmesi açısından bir fırsatı 
oluşturur. Dinçer’in öğrencileri ile ilişkisi ve ileti-
şim yeteneği de her zaman ön plana çıkar. Kendi-
sinin akademi dışındaki özel yaşamı belki yıllar 
sonra emekli olduğu gün tekrar başlayacak an-
cak akademide, bürokraside ve özel sektörde ye-
tiştirdiği kişiler, kurduğu ve geliştirdiği kurum-
lar ve eserleri ile katkıları sürecektir. Dinçer’in 
çalışma yaşamı ve yaptıklarından öğrencilerinin 
alması gereken ders ve kendilerine düşen görev 
bellidir.  
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mı yürüterek tez hazırlamama yardımcı olduğu gibi 
akademisyenlik sürecinde bana iyi bir yol gösterici 
de olur. Dinçer’in o günden bugüne kadar ne zaman 
yardım talep etsem yanımda olacağını ve yardımını 
esirgemeyeceğini bilirim. O iyi bir akademisyenin na-
sıl olması gerektiği ve bilimsel yaşamda nasıl başarılı 
olunması gerektiğinin canlı bir kanıtıdır. Bu nedenle 
Dinçer’in öğrencisi olmaktan ve bilimsel yaşantımda 
bana yol göstermesinden dolayı her zaman kendimi 
şanslı hissetmekteyim. 

Yüksek Lisans öğrenimi esnasında kendisinden 
Turizmde Promosyon adlı dersi alan Derman 
Küçükaltan, Dinçer ile ilgili anılarından şu şekil-
de bahseder:

Dinçer ile ilk kez yüksek lisans başvurum için gitti-
ğim İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi odasında 
karşılarım. Yıl 1986. O zaman kendisi anımsadığım 
kadarıyla Yardımcı Doçent idi. Kapısı açık olan ofi-
sinde tek başına oturuyordu. Kendimi tanıttım ve 
enstitüye başvurduğumu belirttim. Dinçer, her za-
manki nezaket ve cana yakınlığı ile bana turizm bö-
lümü hakkında bilgi verir. Hatta bununla da kalma-
yıp turizm sektörü hakkında bilgi paylaşımında da 
bulunur. Etkilenmiştim. Dersler başladıktan sonra da 
Dinçer’in verdiği Turizmde Promosyon ilk dersimiz-
di. Hızlı hareketlerle adeta koşarcasına sınıfa girmiş, 
saatini masanın üzerine koymuş ve akıcı üslubu ile 
derse başlamıştı. Her hafta, hatta Doktora süresince 
de hep bu aynı ritimle ders yapan bir Mithat Hoca 
buluyorduk karşımızda. Kendisinden çok şey öğren-
dik. Hep güleryüzlü, hep sevecen ve hep atik…

Doktora öğrenimi sırasında öğrencisi olan İrfan 
Arıkan ise, Dinçer’i şöyle anlatmaktadır: 

Dinçer’ i  1991 yı l ının Eylül  ayında İstanbul 
Üniversitesi’nde bir doktora dersinde tanıdım. Ku-
bilay Baysal’ın danışmanlığında doktora tezimi ha-
zırlarken de Dinçer’in kitaplarından ve önerilerin-
den faydalandım. Enerjisi, bilgisi, güleryüzü ve her 
zamanki sıcak ve samimi ilgisi ile hoca-öğrenci iliş-
kimiz zamanla Skal toplantıları ile de pekişen güzel 
bir dostluğa dönüşür. Kendisi mütevaziliği, disipli-
ni, hoşgörüsü ve bilgisi ile öğrencileri tarafından çok 
sevilen bir akademisyendir. İngilizce ve Fransızcayı 
ana dili gibi konuştuğu aksanları ise unutulmaz. Eski 
öğrencileri Özcan, Kadir ve Necati ile bir araya geldi-
ğimizde mutlaka Dinçer’in kulaklarını çınlatırız.

Gerek Kızılırmak, gerek Küçükaltan, gerekse 
Arıkan, bir öğretim üyesi olarak şahsımın gelişi-
mine de kişisel düzeyde önemli katkıda bulunur-
lar. Bu öğretim üyelerinin her biri lisans, yüksek 
lisans ve doktora aşamasında hocalarım olur, sa-
vunmalarıma ve jürilerime dahil olurlar. Yetiştir-
diği öğretim üyelerinin yetiştirdikleri öğrenciler-
le çalışarak öğretim üyesi olmalarını sağlayacak 
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